β'. Τὸ μὲν γὰρ τῶν ἐπιτρόπων καὶ τραπεζιῶν δύναμα οὐδὲν εἶναι παντελῶς βιονόμεθα, πρὸς τὰ ἔμπροσθεν βλέποντες παραδείγματα καὶ τὴν πολλὴν αὐτῶν ἐπήρειαν, ἣν τοῖς ἀθλίοις ἐπῆγον συντελέσιν. διομάζεσθαι δὲ βιονόμεθα κατ' οἰκίαν ἔκάστην, κατὸν δικόνων τῆς ὅλης κομητιανῆς τάξεως καὶ τῶν δεκατοῦν τῶν πρωτεύοντων (οὗς δὴ μαγίστρες πρώτους καὶ δευτέρους καλοῦσιν), ἐτέρους τὸν μετ' αὐτοὺς εὐθὺς ἀποκρινομένους δεκατεῖς, ἔνα, ὡς εἴρηται, κατ' οἰκίαν ἔκάστην· τούτους δὲ δὴ τοὺς μετὰ τὸν προτέρους δεκατοῖς ποιεῖσθαι τὴν εἰςπραξίν καὶ περισώζειν τὰ οἰκεῖα τῶν δημοσίων ^{f)} προγονεῖν δὲ καὶ τῆς ἀπαθείας τῶν συντελῶν, ἐφ' ὃ παρὰ μηδενὸς αὐτοὺς μηδεμίαν ὑφίστασθαι βλάβην· γνωσκοντας, ὡς ἡ ἐντεῦθεν ἐπιγινομένη ἡμια τοῖς ὑποτελέσι πολλῷ πλέον τὴν αὐτῶν ὄψει τε περιουσίαν, οὖν καὶ τὸν κινδύνον ἐπ' αὐτοὺς φέρομένον πάσης τῆς δημοσίας εἰςπράξεως· μηδ' οὐιοῦν δὲ παρέχειν παντελῶς μηδὲ τὸν πρώην καλούμενον πρώτους καὶ τὸν δευτέρους μαγίστρες, μήτε τὸν μετ' αὐτοὺς νῦν δεκατεῖς, οὓς ἐθεσπίσαμεν τὴν ἄννοιν τῶν δημοσίων ποιεῖσθαι, μήτε ἄλλον μηδένα τῶν τῆς κομητιανῆς τάξεως, τῷ κατὰ καιρὸν περιβλέπτῳ ἀνθυπάτῳ, ἢ προφάσει δινομασίας, ἢ ἐτέρας οἵαςδήποτε αἰτίας, μόνον ἀνὴ πεντήκοντα τομισμάτων χροσοῦ παρ' ἔκάστῳ ^{g)} τῶν δεκατριῶν πρακτιόρων τοῖς προτέροις τρισκαίδεκα μαγίστροις παρεχομένων.

TITULUS XVI.

De Proconsule Cappadociae.

I. Reliquorum magistratum, quos nuper in Pisi- ^{Nov. 30.} dia, Lycaonia et Thracia constituimus, forma et con- ^{cap. I. §. 1.} stitutio ex duarum rerum congressu facta est: eum vero hunc Cappadocum magistratum maiore imperio ornare velimus, triplicem illi potestatem concedimus. Nam hic magistratus praerit legibus et toti cohorti civili: praerit etiam militibus, tum illis, qui in dicta regione, tum qui in reliquis provinciis Pontiae dioecesos, in quibus tamiaca praedia sunt, collocati sunt, perinde, ac si per se militaris esset magistratus. Permittemus vero illi, ut etiam tamiacis hominibus imperet: et omnes, quicunque veteris Comitiae sunt cohortis (Summarii scilicet et si qui alii sunt) obedient illi, ac triplex erit forma, ex qua magistratus ille constabit: nam et civilis et militaris erit magistratus, et tamiacis praerit rebus, inseriente illi utraque cohorte, tum Comitiana, quae et sua peraget et nihil eum cum civili cohorte commune habebit, tum et cohorte clarissimi provinciae Praesidis. Totam Proconsularem esse et appellari volumus: et cohors unam quidem habeat appellationem, Proconsularis scilicet, sua tamen divisim faciat, tam quae olim Comitiae, quam quae antea civilis erant: ut civilis quidem curam gerat tributorum et civilium rerum, quas olim ad eam pertinuisse scimus; quae vero olim Comitiana cohors vocabatur, ea prae sit Imperialium rerum administrationi et exactionem faciat, eo, quem nunc exponemus, modo.